
PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2019/2020 DELL'AMMINISTRAZIONE ARPAE Ag.
Regionale per la prevenzione, l'ambiente e l'energia dell'Emilia Romagna

ARCO TEMPORALE DI VALIDITÀ DEL PROGRAMMA

TIPOLOGIA RISORSE

Secondo anno
Importo Totale (2)

risorse derivate da entrate aventi destinazione vincolata per legge

stanziamenti di bilancio

risorse derivanti da trasferimento di immobili

altro

risorse derivate da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati

Primo anno

Il referente del programma

(1) La disponibilità finanziaria di ciascuna annualità è calcolata come somma delle informazioni elementari relative ai costi annuali di ciascun
acquisto intervento di cui alla scheda B.

SCHEDA A: QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

Note:

finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990, n. 310,
convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403

Disponibilità finanziaria (1)

totale

2,530,600.00 2,917,200.00 5,447,800.00

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

8,664,683.673,281,017.34 5,383,666.33

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

BORTOLOTTI ELENA

0.00 0.000.00

5,811,617.34 14,112,483.678,300,866.33

(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma biennale è calcolato come somma  delle due annualità



PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2019/2020 DELL'AMMINISTRAZIONE ARPAE Ag.
Regionale per la prevenzione, l'ambiente e l'energia dell'Emilia Romagna

SCHEDA B: ELENCO DEGLI ACQUISTI DEL PROGRAMMA

Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)
Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

S04290860370201900002
No Servizi

Servizi
Assicurativi

polizza
Responsabilità

Civile
Patrimoniale

BORTOLOTTI
ELENA

3666516000-0 2ITH552019 1 20,000.00Si 36,667.003,333.00 60,000.00 0.00

S04290860370201900003
No Servizi

Servizi
Assicurativi

polizza Tutela
legale

BORTOLOTTI
ELENA

3666513000-9 2ITH552019 1 21,333.00Si 39,112.003,555.00 64,000.00 0.00

S04290860370201900004
No Servizi

Servizio di
biglietteria aerea
per le trasferte di
lavoro delle sedi

di Bologna

BORTOLOTTI
ELENA

2463512000-1 2ITH552019 1 24,000.00Si 24,000.000.00 48,000.00 0.00

F04290860370201900001
No Forniture

Fornitura di
carburante per
autotrazione

mediante fuel card
per le sedi delle

province dell'Area
Centro

FORTI STEFANO 3609134000-8 1ITH552019 1 17,333.36Si 21,666.6512,999.99 CONSIP000022612052,000.00 0.00

F04290860370201900002
No Forniture

Fornitura di
carburante per
autotrazione

mediante fuel card
per  le sedi delle

province dell'Area
Ovest

CELLA
ESTERINA

3609134000-8 1ITH552019 1 25,000.00Si 31,246.0018,754.00 CONSIP000022612075,000.00 0.00

F04290860370201900003
No Forniture

Fornitura di
carburante per
autotrazione

mediante fuel card
per le sedi delle

province dell'Area
Est

VICARI LUIGI 3609134000-8 1ITH552019 1 21,333.30Si 26,666.7016,000.00 CONSIP000022612064,000.00 0.00

F04290860370201900004
No Forniture

Fornitura di
materiale cartario
monouso igienico

sanitario e
detergenti

BORTOLOTTI
ELENA

3633760000-5 2ITH552019 1 40,000.00Si 60,000.0020,000.00
agenzia regionale
INTERCENT-ER

0000246017120,000.00 0.00

S04290860370201900005
No Servizi

Servizio di
portierato per la

sede della
Direzione

Generale di Arpae

MALOSSINI
ANDREA

3698341120-2 2ITH552019 1 24,000.00Si 24,000.0024,000.00
agenzia regionale
INTERCENT-ER

000024601772,000.00 0.00

S04290860370201900008
No Servizi

Servizi di
impaginazione e

grafica della
reportistica di

Arpae per gli anni
2019-2021

FOLLI STEFANO 3679822500-7 2ITH552019 1 22,000.00No 22,000.0022,000.00 66,000.00 0.00

S04290860370201900009
No Servizi

Servizio per
analisi

merceologiche
rifiuti

GRAMELLINI
CARLA

990710000-7 1ITH552019 1 0.00Si 0.0060,000.00 60,000.00 0.00

S04290860370201900010
No Servizi

Servizio di
taratura fonometri RICCI SUSANNA 4850433000-9 2ITH552019 1 12,500.00No 27,083.0010,417.00 50,000.00 0.00

S04290860370201900011
No Servizi

Servizio indagini
morfobatimetriche

Programma
Strategia marina

(Programma
operativo attività

2019)

FERRARI CARLA
RITA

673112000-0 1ITH582019 J25B17000520005 1 0.00No 0.0070,000.00 70,000.00 0.00

F04290860370201900005
No Forniture

Fornitura di
gasolio da

riscaldamento
VICARI LUIGI 809135100-5 2ITH572019 1 50,000.00Si 0.0020,000.00 CONSIP000022612070,000.00 0.00

S04290860370201900013
No Servizi

Servizio di
portierato e

televigilanza sede
APA

METROPOLITAN
A

MACCAFERRI
NADIA

3698341120-2 2ITH552019 1 24,000.00Si 40,000.008,000.00
agenzia regionale
INTERCENT-ER

000024601772,000.00 0.00

S04290860370201900016
No Servizi

Servizio di
sorveglianza

sanitaria ex D.Lgs
81/08 e s.m.i.

MARCHESIELLO
MARIA GRAZIA

3685141000-9 1ITH552019 1 130,000.00Si 130,000.00140,000.00 CONSIP0000226120400,000.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)
Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

S04290860370201900017
No Servizi

Servizio di
sorveglianza fisica

ex D.Lgs
230/1995

MARCHESIELLO
MARIA GRAZIA

3690520000-8 1ITH552019 1 40,000.00Si 40,000.0040,000.00 120,000.00 0.00

S04290860370201900019
No Servizi

Servizio in materia
previdenziale/pen

sionistica
MANARESI LIA 1275320000-5 2ITH552019 1 39,166.66Si 7,833.340.00 47,000.00 0.00

S04290860370201900020
No Servizi

Servizio di
consulenza

tecnico/scientifica
per le  attività
previste dal
progetto di

cooperazione
europea

"ADRIREEF -
innovative

exploitation of
Adriatic Reefs in

order to
strengthen blue

economy" -
19ADH

REBUCCI
ALBERTO

2490713000-8 1ITH582019
C66H18000200004

1 43,200.00No 7,200.0021,600.00 72,000.00 0.00

F04290860370201900006
No Forniture

Fornitura di
energia elettrica

2020

CANDELI
CLAUDIO

1209310000-5 1ITH552019 1
1,100,000.00

Si 0.000.00
agenzia regionale
INTERCENT-ER

0000246017
1,100,000.00

0.00

F04290860370201900008
Si Forniture

Fornitura di gas
naturale 2019-

2020

CANDELI
CLAUDIO

1209300000-2 1ITH552019 1 198,750.01Si 0.0066,249.99
agenzia regionale
INTERCENT-ER

0000246017265,000.00 0.00

S04290860370201900021
No Servizi

Servizio di pulizia,
sanificazione e
servizi ausiliari

BORTOLOTTI
ELENA

3690919000-2 2ITH552019 1 850,000.00Si
1,416,666.64

283,333.36
agenzia regionale
INTERCENT-ER

0000246017
2,550,000.00

0.00

S04290860370201900022
No Servizi

Servizio
manutenzione

ordinaria e
straordinaria auto

CANDELI
CLAUDIO

4850112000-3 2ITH552019 1 110,000.00Si 270,000.0060,000.00 440,000.00 0.00

S04290860370201900023
No Servizi

Servizio
manutenzione

verde sedi Arpae
di  via Po e

Triachini

CANDELI
CLAUDIO

2477340000-5 2ITH552019 1 22,500.00Si 13,125.009,375.00 45,000.00 0.00

S04290860370201900024
No Servizi

Servizi di
architettura e

ingegneria sede di
Forlì

CANDELI
CLAUDIO

1271300000-1 2ITH582019 1 100,000.00No 0.00200,000.00 300,000.00 0.00

S04290860370201900025
No Servizi

Servizi di
architettura e

ingegneria sede di
Parma

CANDELI
CLAUDIO

1271300000-1 2ITH522019 1 80,000.00No 0.00150,000.00 230,000.00 0.00

S04290860370201900026
No Servizi

Servizio di
facchinaggio

CANDELI
CLAUDIO

3663110000-3 2ITH552019 1 75,000.00Si 75,000.00100,000.00
agenzia regionale
INTERCENT-ER

0000246017250,000.00 0.00

F04290860370201900010
No Forniture

Fornitura di cappe
per il laboratorio
della sede Arpae

di  Piacenza

CANDELI
CLAUDIO

1239141500-7 2ITH512019 1 0.00No 0.0050,000.00 50,000.00 0.00

F04290860370201900011
No Forniture

Fornitura di arredi
per ufficio

CANDELI
CLAUDIO

1244115800-7 2ITH552019 1 50,000.00No 0.00150,000.00
agenzia regionale
INTERCENT-ER

0000246017200,000.00 0.00

F04290860370201900012
No Forniture

Fornitura licenze
software Cem

SANTOVITO
PIERO

2448218000-9 2ITH552019 1 0.00No 0.0080,000.00 80,000.00 0.00

F04290860370201900013
No Forniture

Fornitura licenze
Esri

SANTOVITO
PIERO

3648218000-9 2ITH552019 1 70,000.00Si 90,000.0040,000.00 200,000.00 0.00

F04290860370201900014
No Forniture

Fornitura  licenze
Vmware

SANTOVITO
PIERO

3648218000-9 1ITH552019 1 43,000.00Si 44,000.0043,000.00 130,000.00 0.00

S04290860370201900027
No Servizi

Servizio di
manutenzione Hw

e Sw

SANTOVITO
PIERO

3672267000-4 1ITH552019 1 200,000.00Si
1,300,000.00

0.00 CONSIP0000226120
1,500,000.00

0.00

S04290860370201900028
No Servizi

Servizi di sviluppo
evoluzione e
gestione dei
sistemi info
ambientali

SANTOVITO
PIERO

2471300000-1 1ITH552019 1 100,000.00Si 100,000.000.00 CONSIP0000226120200,000.00 0.00

F04290860370201900015
No Forniture

Fornitura licenze
Oracle

SANTOVITO
PIERO

3648218000-9 1ITH552019 1 33,000.00Si 67,000.000.00 100,000.00 0.00

S04290860370201900030
No Servizi

Servizio di
noleggio

apparecchiature
multifunzione

SANTOVITO
PIERO

6030121100-4 2ITH552019 1 25,000.00Si 65,000.000.00 CONSIP000022612090,000.00 0.00

S04290860370201900031
No Servizi

Servizio di
raccolta e

smaltimento rifiuti
speciali di natura

chimica

ROSSI
LEONELLA

3690512000-9 1ITH552019 1 33,000.00Si 42,000.0025,000.00 100,000.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)
Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

S04290860370201900032
No Servizi

Servizio di
raccolta e

smaltimento rifiuti
radioattivi

ROSSI
LEONELLA

690512000-9 1ITH552019 1 0.00No 0.00200,000.00 200,000.00 0.00

F04290860370201900018
No Forniture

Fornitura per
circuiti di

laboratorio

GRAMELLINI
CARLA

2479132000-8 2ITH552019 1 40,000.00Si 20,000.0020,000.00 80,000.00 0.00

S04290860370201900033
No Servizi

Servizio suddiviso
in lotti di

manutenzione per
attrezzature da

laboratorio -
media alta
tecnologia

ROSSI
LEONELLA

3650410000-2 1ITH552019 1 500,000.00Si 750,000.00250,000.00
1,500,000.00

0.00

F04290860370201900019
No Forniture

Fornitura gas
tecnici e miscele

di laboratorio
ROSSI

LEONELLA
3624110000-8 1ITH552019 1 150,000.00Si 225,000.0075,000.00 450,000.00 0.00

F04290860370201900020
No Forniture

Fornitura,
suddivisa in lotti,

di materiale
monouso e

accessori per
strumentazione da

laboratorio

ROSSI
LEONELLA

3633190000-8 2ITH552019 1 133,000.00Si 189,000.0078,000.00 400,000.00 0.00

F04290860370201900021
No Forniture

Fornitura di
materiale da
laboratorio in

vetro

ROSSI
LEONELLA

3633793000-5 2ITH552019 1 16,000.00Si 20,000.004,000.00 40,000.00 0.00

F04290860370201900022
No Forniture

Fornitura,
suddivisa in lotti,

di reagenti da
laboratorio di tipo

chimico e
microbiologico e
supplementi per

colture
microbiologiche
miniaturizzati.

ROSSI
LEONELLA

3633696500-0 2ITH552019 1 215,000.00Si 376,000.0054,000.00 645,000.00 0.00

F04290860370201900023
No Forniture

Fornitura,
suddivisa in lotti,
di materiale vario

da laboratorio,
filtrazione acque e

colture cellulari

ROSSI
LEONELLA

2433190000-8 2ITH552019 1 100,000.00Si 75,000.0025,000.00 200,000.00 0.00

F04290860370201900025
No Forniture

Fornitura di cappe
di tipo chimico e di

tipo
microbiologico per
la nuova sede del

laboratorio di
Ravenna

ROSSI
LEONELLA

1239141500-7 1ITH572019 1 0.00No 0.00800,000.00 800,000.00 0.00

S04290860370201900034
No Servizi

Servizi e risorse di
supercalcolo per
la modellistica

numerica
meteorologica e

marina

PACCAGNELLA
TIZIANA

1272322000-8 1ITH552019 1 0.00Si 0.00
1,000,000.00 1,000,000.00

0.00

F04290860370201900026
No Forniture

Fornitura in lotti di
palloni e

radiosonde per
radiosondaggio

ALBERONI PIER
PAOLO

2432570000-9 2ITH552019 1 100,000.00No 0.00100,000.00 200,000.00 0.00

S04290860370201900036
No Servizi

Servizio per
gestione operativa

della
comunicazione di
AllertameteoER

NANNI SANDRO 2472422000-4 1ITH552019 1 90,000.00No 0.0090,000.00 180,000.00 0.00

S04290860370201900037
No Servizi

Servizio di
manutenzione e
gestione dello

spazio web per la
valutazione, la
gestione del

rischio e delle
allerte nella

Regione Emilia
Romagna

NANNI SANDRO 2472422000-4 1ITH552019 1 75,000.00Si 0.0075,000.00 CONSIP0000226120150,000.00 0.00

F04290860370201900027
No Forniture

Fornitura gas
tecnici

ROSSI
LEONELLA

624110000-8 1ITH552019 1 0.00Si 0.0065,000.00 65,000.00 0.00

F04290860370201900028
No Forniture

Fornitura sviluppo
rete RIRER

(DPCM)

 DI LORENZO
MICHELE

1248214000-1 2ITH552019 1 0.00No 0.00400,000.00 400,000.00 0.00

F04290860370201900029
No Forniture

Fornitura modifica
schema

polarimetrico
dell'apparato

radar

ALBERONI PIER
PAOLO

1231710000-6 2ITH552019 1 200,000.00No 0.000.00 200,000.00 0.00

F04290860370201900030
No Forniture

Fornitura upgrade
portale allerte e
manutenzioni

evolutive
NANNI SANDRO 2472000000-5 1ITH552019 1 49,000.00Si 0.00152,000.00 CONSIP0000226120201,000.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)
Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

F04290860370201900031
No Forniture

Fornitura per
l'ampliamento

Cluster linux per
progetto  EU CEF

MISTRAL

PACCAGNELLA
TIZIANA

630210000-4 1ITH552019 1 0.00No 0.0080,000.00 80,000.00 0.00

S04290860370201900038
No Servizi

Servizio di
assistenza tecnica

per la
programmazione,

la gestione,
lattuazione e il

monitoraggio delle
attività previste
dal progetto di
cooperazione
denominato

GECO 2

 MARLETTO
VITTORIO

2772224000-1 1ITH552019 1 0.00No 0.00190,000.00 190,000.00 0.00

S04290860370201900039
No Servizi

Servizio di
manutenzione

ordinaria  sistema
Autosonda - San
Pietro Capofiume

ALBERONI PIER
PAOLO

3650532000-3 1ITH552019 1 60,000.00Si 60,000.0060,000.00 180,000.00 0.00

S04290860370201900040
No Servizi

Servizio per lo
sviluppo del

software Riat plus
- progetto
PREPAIR

PACCAGNELLA
TIZIANA

1271356300-1 1ITH552019 1 0.00No 0.0092,000.00 92,000.00 0.00

S04290860370201900041
No Servizi

Servizio di
manutenzione e

assistenza
software di
contabilità

SANTOVITO
PIERO

2472261000-2 2ITH552019 1 34,000.00Si 0.0041,000.00 75,000.00 0.00

S04290860370201900042
No Servizi

Servizio di
manutenzione
della rete idro-

meteo-
pluviometrica

RIRER

BOTARELLI
LUCIO

3650510000-3 1ITH552019 1
1,230,000.00

Si
4,920,000.00

0.00
6,150,000.00

0.00

F04290860370201900032
No Forniture

Fornitura,
suddivisa in lotti,

di standard
organici ed

inorganici da
laboratorio

ROSSI
LEONELLA

3624000000-4 2ITH552019 1 77,000.00Si 140,000.0013,000.00 230,000.00 0.00

S04290860370201900043
No Servizi

Servizio lavanolo
indumenti

personale Servizi
Territoriali e

Servizi Sistemi
Ambientali

DE' MUNARI
ERIBERTO

4298311000-6 2ITH532019 1 183,000.00No 569,000.000.00 4752,000.00 0.00

S04290860370201900044
No Servizi

servizi di
consulenza in

ambito tributario-
fiscale e civilistico,
nonchè per attività
di formazione ad
essa correlata

BACCHI
REGGIANI
GIUSEPPE

3679221000-9 1ITH552019 1 12,500.00Si 37,500.000.00 50,000.00 0.00

F04290860370201900034
No Forniture

Acquisto di
autovetture per

Guardie
Ecologiche
Volontarie

CANDELI
CLAUDIO

634110000-1 2ITH552019 1 0.00No 0.00100,000.00
agenzia regionale
INTERCENT-ER

0000246017 1100,000.00 0.00

S04290860370201900006
No Servizi

Servizi periodici di
stampa e

diffusione del
fascicolo

bimestrale della
rivista Ecoscienza

FOLLI STEFANO 2479824000-6 2ITH552020 1 8,500.00Si 41,500.000.00 50,000.00 0.00

S04290860370201900007
No Servizi

Servizi grafici
connessi alla

realizzazione della
rivista bimestrale

di Ecoscienza

FOLLI STEFANO 2479822500-7 2ITH552020 1 0.00Si 40,000.000.00 40,000.00 0.00

S04290860370201900012
No Servizi

Servizio indagini
morfobatimetriche

Programma
Strategia marina

(Programma
operativo attività

2020)

FERRARI CARLA
RITA

673112000-0 1ITH582020 J25B17000520005 1 70,000.00No 0.000.00 70,000.00 0.00

S04290860370201900014
Si Servizi

Servizio di
portierato per la

sede Arpae AREA
CENTRO

FORTI STEFANO 3698341120-2 2ITH542020 1 13,500.00Si 67,500.000.00
agenzia regionale
INTERCENT-ER

000024601781,000.00 0.00

S04290860370201900018
No Servizi

Servizio di
rassegna stampa

quotidiana
telematica

MALOSSINI
ANDREA

3679820000-8 2ITH552020 1 1,250.00Si 43,750.000.00 45,000.00 0.00

F04290860370201900007
No Forniture

Fornitura di
energia elettrica

2021

CANDELI
CLAUDIO

1209310000-5 1ITH552020 1 0.00Si
1,200,000.00

0.00
agenzia regionale
INTERCENT-ER

0000246017
1,200,000.00

0.00

F04290860370201900009
No Forniture

Fornitura di  gas
naturale 2020-

2021

CANDELI
CLAUDIO

1209300000-2 1ITH552020 1 67,500.00Si 202,500.000.00
agenzia regionale
INTERCENT-ER

0000246017270,000.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)
Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

S04290860370201900029
No Servizi

Servizi sviluppo e
manutenzione

portali - spc cloud
SANTOVITO

PIERO
2448224000-4 2ITH552020 1 50,000.00Si 100,000.000.00 CONSIP0000226120150,000.00 0.00

F04290860370201900016
No Forniture

Fornitura per
rinnovo

infrastruttura Emc
Datadomain per

back up dati

SANTOVITO
PIERO

3672267000-4 2ITH552020 1 33,000.00Si 67,000.000.00 100,000.00 0.00

F04290860370201900017
Si Forniture

Fornitura di
sistema di

sicurezza Trend
Micro

SANTOVITO
PIERO

3664210000-1 2ITH552020 1 40,000.00Si 85,000.000.00
agenzia regionale
INTERCENT-ER

0000246017125,000.00 0.00

F04290860370201900024
No Forniture

Fornitura di
bottiglie sterili e

non sterili.
ROSSI

LEONELLA
3644618100-6 2ITH552020 1 8,500.00Si 91,500.000.00 100,000.00 0.00

S04290860370201900035
No Servizi

Servizi e risorse di
supercalcolo per
la modellistica

numerica
meteorologica e

marina

PACCAGNELLA
TIZIANA

2472322000-9 1ITH552020 1
1,000,000.00

Si
1,000,000.00

0.00
2,000,000.00

0.00

F04290860370201900033
No Forniture

Fornitura di
Software di
contabilità

comprensivo di
servizi di

avviamento e
manutenzione
quinquennale

SANTOVITO
PIERO

6072000000-5 2ITH552020 1 100,000.00No 150,000.000.00 250,000.00 0.00

F04290860370201900035
No Forniture

Acquisto di
autovetture per

Guardie
Ecologiche
Volontarie

CANDELI
CLAUDIO

634110000-1 2ITH552020 1 0.00No 0.00100,000.00
agenzia regionale
INTERCENT-ER

0000246017 1100,000.00 0.00

(1) Codice CUI = sigla settore (F=forniture; S=servizi) + cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre  della prima annualità del primo proramma
(2) Indica il CUP (cfr. articolo 6 comma 4)
(3) Compilare se nella colonna "Acquisto ricompreso nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi" si è risposto "SI" e se nella colonna "Codice CUP" non è stato
riportato il CUP in quanto non presente.
(4) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera qq) del D.Lgs.50/2016
(5) Relativa a CPV principale. Deve essere rispettata la coerenza, per le prime due cifre, con il settore: F= CPV<45 o 48; S= CPV>48
(6) Indica il livello di priorità di cui all'articolo 6 commi 10 e 11
(7) Riportare nome e cognome del responsabile del procedimento
(8) Servizi o forniture che presentano caratteri di regolarità o sono destinati ad essere rinnovati entro un determinato periodo.
(9) Importo complessivo ai sensi dell'articolo 3, comma 6, ivi incluse le spese eventualmente già sostenute e con competenza di bilancio antecedente alla prima annualità
(10) Riportare l'importo del capitale privato come quota parte dell'importo complessivo
(11) Dati obbligatori per i soli acquisti ricompresi nella prima annualità (Cfr. articolo 8)
(12) Indicare se l'acquisto è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno ai sensi dell'art.7 commi 8 e 9. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compaiono solo in caso di modifica del programma
(13) La somma è calcolata al netto dell'importo degli acquisti ricompresi nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi

Note:

Il referente del programma

BORTOLOTTI ELENA

28,603,000.00
(13)

5,811,617.34
(13)

14,490,516.33
(13)

0.00 (13)
8,300,866.33

(13)

1. priorità massima
2. priorità media
3. priorità minima

1. no
2. si
3. si, CUI non ancora attribuito
4. si, interventi o acquisti diversi

Tabella B.2bis

Tabella B.1

1. finanza di progetto
2. concessione di forniture e servizi
3. sponsorizzazione
4. società partecipate o di scopo
5. locazione finananziaria
6. contratto di disponibilità
9. altro

Tabella B.1bis

Tabella B.2
1. modifica ex art.7 comma 8 lettera b)
2. modifica ex art.7 comma 8 lettera c)
3. modifica ex art.7 comma 8 lettera d)
4. modifica ex art.7 comma 8 lettera e)
5. modifica ex art.7 comma 9



PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2019/2020 DELL'AMMINISTRAZIONE ARPAE
Ag. Regionale per la prevenzione, l'ambiente e l'energia dell'Emilia Romagna

SCHEDA C: ELENCO DEGLI ACQUISTI PRESENTI NELLA PRIMA ANNUALITA'
DEL PRECEDENTE PROGRAMMA BIENNALE E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI

Codice Unico
Intervento -

CUI

Descrizione
dell'acquisto Livello di priorità

Motivo per il quale l'intervento
non è riproposto (1)CUP Importo acquisto

Il referente del programma

BORTOLOTTI ELENA
(1) breve descrizione dei motivi

Note


